81 MB 1685, 221–222. „Benedictio thori, seu lecti” (szó szerinti egyezés); FRA 1685, 247–
248. „Benedictio thori” (megegyezik); LT 1709, 189–191. „Benedictio thalami, thori et 
lecti cum exorcismo” (hosszabb ordó).

82 A nászágy megáldásához vö. Franz 1909, II. 177–183. Az itt közölt benedikció 11. szá-
zadi előképe: Franz 1909, II. 181; Ottosen 1970, 75–76. További középkori adatok: 
Freisen 1898a, 67–68; Freisen 1898b, 22; Freisen 1904, 48–53; Franz 1912, 23; LS 1523, 
234. „Benedictio thalami vel camerae”; ARG 1590, 283. Ugyanebben a formában ke-
rült be a Missale Romanum és a Rituale Romanum első kiadásába is. – MR 1570, f. 48; 
ROM 1614, 146. 

83 Zalán 1927, 47.
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áldástípust, azzal a különbséggel, hogy az itt közölt benedikción kívül még egy, 
va lamivel hosszabb imádságot beillesztett a ceremóniába, amely távolabbról ugyan, 
de rokonságot mutat az a) szertartás könyörgésével.84

a) Ágy(nemű)

Benedictio thori
AD 1774, 180–181. 

V. Adjutorium nostrum in nomine domini. R. Qui fecit coelum et terram. V. 
Domine exaudi orationem meam. R. Et clamor meus ad te veniat. V. Dominus 
vo biscum. R. Et cum spiritu tuo.

Oremus

Domine sancte pater, qui castigando nos salvas, deprecor majestatem tuam super 
hanc domum, et super omnia, quae sunt in ea, et super has plummas. Quae om-
nia benedico +, purifi co +, exorciso +, atque sanctifi co per nomen sanctum tuum, 
et servi tui Antonii Paduani, quem deprecor, ut sit in nostro auxilio, et omnium 
creaturarum: sic et tu Domine bene+dicere et sanctifi care digneris hunc lectum, 
domum et omnia, quae sunt in ea, et has plummas, ut quisquis et praecipue haec 
crea tura N. super has plummas et lectum prostrata fuerit, dormiat, et suam be ne-
dictionem recipiat et secura quiescat; imo omnis spiritus immundus, omne phan-
tasma, omne malefi cium, vel factura, ligatura, signatura, et omne opus quo mo do-
libet diabolicum, in lectum, vel plummas has, vel domum factum destruatur, 
an nihiletur, exterminetur, dissipetur, expellatur, elongetur, quantum est elon-
gatum coelum a terra, lux a tenebris, nec amplius revertatur; et ego N. sacerdos 
Dei destruo, et exstirpo, et annihilo, ut non revertatur, et spiritus maledictus 
thorum, domum, et tuas creaturas violare volentes contero, et disperdo; et tan-

84 „Domine sancte pater omnipotens, majestatem tuam deprecamur super hunc thala-
mum, quem in nomine sancto tuo exorcizo, purifi co, bene+dico: ut quicunque super 
eum ad requiescendum decubuerit, tuam sanctam benedictionem recipiant, et secure 
quiescant. Precor etiam te Domine per Jesum Christum, fi lium tuum, ut nullus spiritus 
imundus, nullum phantasma, malefi cium, nulla ligatura et signatura, nullum que opus 
diablicum super lectum et plumas has cadere queat: sed statim per tuam om ni po ten-
tiam destruatur, dissipetur, annihiletur. Nam et ego sacerdos tuus in nomine tuo om-
nia illa de+struo, ex+tirpo, et anni+hilo; tu autem Domine multiplica tuas sanc tas be-
ne+dictiones super hunc lectum, et omnes dormituros in eo, ut tibi fi deliter famulentur, 
et nullis tentationibus a te separentur. Per Christum etc. Amen” – FT 1739, 86–87.
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dem Domine multiplica tuas sanctas benedictiones super lectum et has plummas, 
et domum, et super creaturas, quae habitant in ea; nam ego omnia bene+dico, 
sancti+fi co, sacerdotali authoritate + qua fungor, in nomine Pa+tris, et Fi+lii, et 
Spiritus + Sancti, Amen.